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Styrelsen for Brf Eldaren 14, med sate i Stockholm, far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret
2017.

Arsredovisningen &r upprattad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Foreningen
Foreningen har till &ndamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Bostadsrattsforeningen registrerades 1979-09-17. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades
1985-08-26 och nuvarande stadgar registrerades 2010-07-13 hos Bolagsverket.

Foéreningen ar ett s.k. privatbostadsforetag, dvs. en akta bostadsrattsforening vilket betyder att
foreningens intakter i huvudsak kommer fran arsavgifter.

Fastigheten

Foreningens fastighet Eldaren 14 byggdes 1912 och har vardear 1984. Byggnadens totalyta ar enligt
taxeringsbeskedet 2867 kvm varav 2329 kvm utgdr lagenhetsyta och 538 kvm utgor lokalyta. Tomtytan ar
762 kvm. Marken till fastigheten innehas med aganderatt.

Fastigheten bestar av 25 st medlemslagenheter och 2 dverlatelser har skett under aret. Antal medlemmar
var vid arets borjan 34 och vid arets slut 34. Féreningen upplater med hyresratt 8 st lokaler (0
Overlatelser) och 7 st forrad.

| lokalerna bedrivs féljande verksamheter:

Verksamhet Yta Kontraktets 16ptid
Bengal Garden AB 194 m2 2020-12-31
Anneli Aslev-Butik 20 m2 2018-09-30
Wallin Margareta- Butik 38 m2 2019-09-30
Urunveren Robert-Butik 56 m2 2021-09-30
Joanna Suokas- Butik 39 m2 2020-12-31
Birkakliniken 29 m2 2020-02-28
Diora spa Thaimassage 45 m2 2020-12-31
AB Stokab 11 m2 2025-01-31

Fastigheten ar fullvardeférsdkrad genom Brandkontoret.

Foérvaltning
Den ekonomiska forvaltningen har skétts av Radrum AB. Den tekniska forvaltningen har skotts av
styrelsen som kontrakterat underleverantérer efter behov.
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Styrelse och revisor
Styrelsen har under aret haft féljande sammansattning:

Lars-Goran Fors Ordférande
Bengt Banck Kassor
Angelica Dovenryd Almberg Sekreterare
Marketta Ahonen Ledamot
Stefan Sundberg Ledamot
Patrik Hed Ledamot
Pia Andersson Suppleant
Fredrik Cassel Suppleant

Revisor har varit Tommy Gronberg och Géran Hedberg. Revisorssuppleant har varit Haydee Alto och
Lillian Alberts.

Ordinarie féreningsstdmma holls den 23 april 2017. Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera
féreningsangelagenheter samt avhallit 10 st protokollférda sammantraden.

Foreningen har inte haft nagon anstalld personal.
Inga arvoden har utbetalats till styrelsen under aret.

Vasentliga hdndelser under rakenskapsaret

-Ombyggnad av massagen till nagelvard paborjad, avtalet &ndrat att galla nagelvard
- Nytt 3 arsavtal tecknat med Indian Garden

- Tvattstuga byte av 1 tvattmaskin

- Tatning av franluftskanal och installation av flakt hos Butik Pottan

- OVK, obligatorisk ventilations kontroll genomférd

- VA Byte av horisontella avloppsstammar i kéllaren

- Renovering av hissdorren pa Rorstrandsgatan.
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Byggnadens tekniska status
Genomférd atgérd

Stambyte

Dranering garden

3 tvattmaskiner utbytta
Joniseringsanl. varm/kallvattenledn.
Takkupa o 2 takfénster i kupolen
Takkupa monteras i gastrum
Snoérasskydd monteras pa taket
Energideklaration genomférs

10 balkonger byggs/monteras
Malning av yttertak del 1

Malning av fonster

Nytt golv Paus Kok (férsakringsjobb)
Malning yttertak del 2

Ny hiss Vikingagatan

Ny avisningsanlaggning

Roékluckor

4 butiksytterdorrar

Spolat stickledningar

Nya radiatorer i bada entréerna
Renovering av altanrummet
Fasadrenovering

Innergarden upprustad, ny plattsatt.

Uppdatering av portkodssystem (avskarmning)

Kdéksstammar Vikingagatan spolade

Installation sékerhetsdorr, 21 nya (+ 2 existerande)
Fargmatchning/uppdatering av trapphus i Vikingagatan

Byte av stamledning Vikingagatan
Uppdaterad taksakerhet

Byte avloppsror i kallaren
Tvattstuga byte av 1 tvattmaskin

Tatning av franluftskanal och installation av flakt hos Butik Pottan
OVK, obligatorisk ventilations kontroll genomférd
VA Byte av horisontella avloppsstammar i kallaren

Ekonomisk utveckling

Ar
1982-1983
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2010
2010
2010
2010
2010
2011
2011
2011
2012-13
2014
2015
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2017
2017
2017
2017

Taxeringsvardet for fastigheten ar 76 862 000 kr varav 45 862 000 kr avser mark.

Fastighetens taxeringsvarde ar uppdelat enligt féljande: bostader 69 000 000 kr samt lokaler

7 862 000 kr.

Arsavgifterna har varit oférandrade under éret.

Skatter och avgifter

For flerfamiljshus ar den kommunala fastighetsavgiften 1315 kr per bostadslagenhet under

2017, dock hogst 0,3 % av taxeringsvardet for bostadshuset med tillhérande tomtmark.
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Foreningen betalar aven fastighetsskatt for lokalerna, 1 % av taxeringsvardet for lokaler med tillhérande

tomtmark.
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Flerarsoversikt (kr)
Nettoomsattning

Resultat efter finansiella poster
Soliditet (%)

Arsavgift/kvm bostadsrattsyta
Lan/kvm bostadsrattsyta
Elkostnad/kvm totalyta
Varmekostnad/kvm totalyta
Vattenkostnad/kvm totalyta
Avsattn. till underh.fond/kvm tot

2017
2003 789
157 415
35,0

390

4 569

13

120

18

80

2016
1997 436
-219 008
34,0

390

4 569

12

109

14

80

2015 2014
1974 817 1844 653
303 466 61017
35,0 34,0

390 377
4514 4 569

11 12

126 137

15 16

68 68

Nettoomsittning - Rérelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intédktskorrigeringar.
Resultat efter finansiella poster - Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men fére extraordinéra intékter och kostnader.

Soliditet (%) - Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag fér uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning.

Forandring av eget kapital

Medlems-
insatser
Belopp vid arets ingang 3 104 589
Reservering yttre fond
Disposition av
féregaende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets
utgang 3104 589

Forslag till vinstdisposition

Sarskilt
tillskott
800 000

800 000

Fond yttre
underhall

1 005 641
230 586

1236 227

Styrelsen foreslar att till férfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
reservering till yttre fond
arets vinst

disponeras sa att
i ny rakning overfores

Balanserat Arets
resultat resultat
1275754 -219 008
-230 586

-219 008 219 008
157 415
826 160 157 415

1056 746

-230 586

157 415

983 575

983 575

983 575
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Totalt
5966 976
0

0

157 415

6 124 391

Foéreningens resultat och stallning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrakning samt

kassaflddesanalys med tillaggsupplysn

ingar.
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Resultatrakning

Rorelseintakter
Nettoomsattning
Summa rorelseintakter

Roérelsekostnader

Fastighetskostnader

Ovriga externa kostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar
Summa rérelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2017-01-01
-2017-12-31

2021519
2021519

-1 341 094
-192 310
-317 331

-1 850 735

170 784

2
-13 371
-13 369
157 415

157 415

157 415
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2016-01-01
-2016-12-31

1997 436
1997 436

-1 537 280
-90 888
-326 467
-1 954 635
42 801

70
-261 879
-261 809
-219 008

-219 008

-219 008
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Balansrakning

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark

Maskiner och andra tekniska anlaggningar
Summa materiella anldggningstiligangar

Summa anlaggningstillgangar
Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Foérutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank
Depositionskonton

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2017-12-31

15093 324
12 460
15105784

15105784

101 766
87 946
189 712

2 006 939

352 451
2 359 390
2 549 102

17 654 886
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2016-12-31

15408 163
14 952
15423 115

15423 115

94 256
53610
147 866

1544 116

352 451
1 896 567
2044 433

17 467 548



Brf Eldaren 14
Org.nr 716416-6915

Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder

Forskott fran kunder
Leverantdrsskulder
Skatteskulder

Ovriga skulder

Foérutbetalda avgifter och hyror
Upplupna kostnader

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

8,9

10

2017-12-31

3 904 589
1236 227
5140 816

826 160
157 415
983 575
6 124 391

10 641 815

2870
66 783
6 509
401 556
272 409
138 553
888 680

17 654 886
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2016-12-31

3 904 589
1 005 641
4910 230

1275754

-219 008
1 056 746
5966 976

10 641 815

0

67 052
5 336
468 000
242 738
75631
858 757

17 467 548
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Kassaflodesanalys

Den I6pande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Betald skatt

Kassaflode fran den I6pande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran fordandring av rorelsekapitalet
Foérandring av kundfordringar

Foérandring av kortfristiga fordringar

Férandring av leverantdrsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den I6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Foérandring lan

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets boérjan

Likvida medel vid arets bdrjan
Likvida medel vid arets slut

Not

2017-01-01
-2017-12-31

157 415
317 331
1173

475919

-7 510
-34 337
-269
29019
462 822

0

462 822

1 896 567
2 359 389
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2016-01-01
-2016-12-31

-219 008
326 467
8 065

115 524

-86 038
21717
-19 214
-72 007
-40 018

258 040

218 022

1678 545
1 896 567
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Noter

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen ar uppréttad i enlighet med &rsredovisningslagen och Bokféringsndmndens allménna
rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag (K2).

Tillgangar och skulder varderas till anskaffningsvarden om inget annat anges. Avskrivning pa
anlaggningstillgangar enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvardet och beraknad
nyttjandeperiod.

Materiella anldaggningstillgangar

Byggnader 200 ar
Fastighetsforbattringar 20 ar
Fasad 20 ar
Fonster 20 ar
Maskiner 10 ar
Inventarier 10 ar

Not Vasentliga hdandelser efter rakenskapsarets slut
- Installation av ny varmevaxlare

Not 1 Nettoomsaittningens fordelning

2017 2016
Arsavgifter bostéader 907 745 907 745
Hyresintakter lokaler 142 786 141 301
Hyresintakter lokaler, moms 785 443 775 562
Deb. fastighetsskatt 12 501 12 501
Deb. fastighetsskatt, moms 65 510 66 119
Vatten, moms 24 544 14 216
Uppvarmning, moms 13 039 13174
Avfallshantering, moms 44 560 47 206
Overnattnings-/gastiagenhet 12 400 10 600
Pantférskrivningsavgift 1339 1333
Overlatelseavagift 2228 1108
Ores- och kronutjamning -13 -31
Aterbetaln. all Framtid 7130 0
Ovriga rérelseintakter 2 307 6 602

2021 519 1997 436
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Not 2 Fastighetskostnader

Stadning grundavtal
Stadning extradebiteringar
Hyra av entrémattor
Rengdring/sanering
OVK

Ovr. besiktn./kontroller
Serviceavtal

Hiss serviceavtal
Sjalvforvaltning
Tvattstuga

Trapphus
Kallarutrymme

Vind

Soprum

Dorrar och las

Ovriga gemensamma utrymmen
VA

Varme

Ventilation

El

Hissar

Portar

Tak

Fasader

Gard

Vattenskada

Elavgifter
Uppvarmning

Vatten

Sophamtning
Grovsopor
Fastighetsforsakring
Kabel-tv
Fastighetsskatt
Kommunal fastighetsavgift

2017
34 080
7 349
7 505

18 334

11 873
9 866
26 500
33 954
0

0

0

1223
16 426
0

260 784
4 501
83 008
18 822
24 070
9736

0

9 658
820
1789
37 405
343 419
50 202
13 007
78 874
42 504
83 894
78 620
32 875
1341 098
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2016
33 371
0

5543
1792

0

19 936
11 653
7919
18 500
5 846
136 855
7275
42 137
0

6574

5 346
317 248
4 635
4202

0
25494
0

123 203
0

0

58 832
34 879
313 426
39 986
12 904
66 181
39 519
83 703
78 620
31700
1537 279
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Not 3 Ovriga externa kostnader

Foérbrukningsinventarier
Férbrukningsmaterial
Hemsida

Administration, kontorsmaterie
Styrelseomkostnader
Méteskostnader

Arvode ekonomisk férvaltn.
Extradeb. ekonomiskforvaltn
Konsultarvoden
Bankkostnader
Tidning/tidskrifter/facklitter
Medlems- och féreningsavgifter
Ovriga externa kostnader
Trivselkostnader

Not 4 Rantekostnader och liknande resultatposter

Rantekostnader*

* Rantekostnaderna har fordelats felaktigt mellan aren 2016 och 2017. Korrekta rantekostnader for 2016

ar 137 817 kr samt 137 433 for 2017.

Not 5 Byggnader och mark

Ingadende anskaffningsvarden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingadende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat varde
Taxeringsvarden byggnader

Taxeringsvarden mark

Bokfért varde byggnader
Bokfort varde mark

2017
5629
6 900
3134
939

8 800
13978
44 422
3963
93 896
3233
1101
4 904
0
1411
192 310

2017

13 371
13 371

2017-12-31

18 000 080
18 000 080

-5127 072
-314 839
-5 441 911

12 558 169

31 000 000
45 862 000
76 862 000

12 558 169
2535155
15093 324
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2016
5539
3989
6 126
1880
10 427
1184
43 945
4674

2653
1101
4 862
520
3988
90 888

2016

261879
261 879

2016-12-31

18 000 080
18 000 080

-4 812 233
-314 839
-5 127 072

12 873 008

31 000 000
45 862 000
76 862 000

12 873 007
2535155
15 408 162
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Not 6 Maskiner

Ingaende anskaffningsvarden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingadende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat varde

2017-12-31

24 920
24 920

-9 968
-2 492
-12 460

12 460

Not 7 Forutbetalda kostnader och upplupna intéakter

Forutbetald forsakring
Forutbetald ekonomisk forvaltning
Upplupen intakt gastrum
Upplupen intdkt Bengal Garden

Not 8 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar férdelning av langfristiga lan.

Réantesats
Langivare %
Stadshypotek 0,95
SEB Bolan 2,95

Kortfristig del av langfristig skuld

Not 9 Stallda sakerheter

Fastighetsinteckning

2017-12-31

42 504
11 293
12 400
21749
87 946
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2016-12-31

24 920
24 920

-7 476
-2 492
-9 968

14 952

2016-12-31

42 504
11 106
0
0
53 610

Datum for
rantedndring

2018-03-15
2018-05-28

Lanebelopp
2017-12-31

8 841 815
1800 000
10 641 815

Lanebelopp
2016-12-31

8 841 815
1800 000
10 641 815

129 020

2017-12-31

14 499 999
14 499 999

2016-12-31

14 499 999
14 499 999
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Not 10 Upplupna kostnader

Upplupen kostnad varme

Upplupen kostnad el

Upplupen kostnad grovsopor
Upplupen rantekostnad

Upplupen kostnad stadning

Upplupen kostnad VA

Upplupen kostnad sjalvforvaltning
Upplupen kostnad Diora SPA
Upplupen moteskostnad

Ovriga upplupna kostnader handkassa

Stockholm /

Lars-Goran Fors
Ordférande

Angelica Dovenryd Almberg
Sekreterare

Patrik Hed
Ledamot

Revisorspateckning

Var revisionsberattelse har lamnats

Tommy Grénberg
Revisor

2017-12-31

55 936
5229
5242
3795
2845

0

17 500

16 420
3210

28 375

138 552

2018

Bengt Banck
Kassor

Marketta Ahonen
Ledamot

Stefan Sundberg
Ledamot

Goran Hedberg
Revisor
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2016-12-31

52 394
55635
5410
3795
2908
5588





